
TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 201010
Diário OficialExecutivo  3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96268

Errata da Publicação Nº 95455
Modalidade: Registro de Preços
Número: 3/2010
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de 
Tratores de Pneus, Veículos Automotores, Embarcações e 
Implementos Agrícolas.
Entrega do Edital: Apartir do dia 27 de Abril de 2010.
Responsável pelo certame: Tatiane Pilonetto
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/05/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho        Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601127762310000                 449052                   0106000000               Federal
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96321

Portaria: 292
Objetivo: REUNIÃO COM OS SECRETÁRIOS DE AGRICULTURA 
E MOVIMENTOS SOCIAIS, ENCAMINHAMENTOS JUNTO A DIAF, 
DIDAF, GAPS E ADJUNTO E REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE 
AGRICULTURA E SINDICATO DE TRABALHADORES RURAIS 
RESPECTIVAMENTE
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil
BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - Brasil
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
226911/DOMINGOS ROBERTO DE ANDRADE (GERENTE 
REGIONAL DE MARABÁ) / 3.5 diárias (Completa) / de 
27/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96328

Portaria: 293
Objetivo: PARTICIPAR COM OS CONSELHEIROS MUNICIPAIS 
DO PTP DAS AÇÕES E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DO 
GOVERNO NA ÁREA DE REGULARIZAÇÃO FUNDiária
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
COLARES/PA - Brasil
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555896191/JOCIEL NO NASCIMENTO MONTEIRO (GERENTE 
PROD. AGRÍCOLA) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 
27/04/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96056

Portaria: 804/2010
Objetivo: Representar o ITERPA em reunião na Sede da 
Coordenação da FUNAI, referente a área da antiga Fazenda 
Balalaica
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808450961/ERIC BRUNO DA SILVA BATISTA (TÉC.EM GESTÃO 
DE DESENV. AGRÁRIO E FUNDIÁRIO) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 27/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96326

Errata da Publicação: 90300
Portaria: 648/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: JOSÉ LUIZ LESSA DE ARAUJO
Cargo: AGRIMENSOR
Matrícula Funcional: 31673131

Recurso(s):
Programa de Trabalho       Fonte do Recurso    Natureza da Despesa            Valor
21631124749100000           0261000000              339033                         150.00
Observação: Para fazer face as despesas no município de Juruti/PA
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96313

Portaria: 799/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: AYUMI OSAKADA
Cargo: Téc. em Desenv. Agrário e Fundiário
Matrícula Funcional: 572136171
Recurso(s):
Programa de Trabalho       Fonte do Recurso    Natureza da Despesa       Valor
21631124749100000          0261000000                  339030                 700.00
21631124749100000          0261000000                  339033                 500.00
21631124749100000          0261000000                  339036                 500.00
21631124749100000          0261000000                  339039                 500.00
Observação: Para fazer face as despesas no município de Acará
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96384

Errata da Publicação Nº 90300
Portaria: 808/2010
Objetivo: Transportarem 1.200 marcos, no veículo da 
Secretaria de Estado de Agricultura, para serem distribuídos 
nas comunidades dos municípios de Acará e Bujarú
Fundamento Legal: Artigo n 145 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
11720018/JOÃO MONTEIRO DA SILVA (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 27/04/2010 a 29/04/2010
154401/SIDONIO BONIFÁCIO (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/04/2010 a 29/04/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96097

Portaria: 805/2010
Objetivo: Acompanhar o carregamento e descarregamento de 
1.200 marcos, para serem distribuídos nas Comunidades dos 
municípios de Acará e Bujarú
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31665201/EDMILSON ALVES TAVARES (CONTINUO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 27/04/2010 a 29/04/2010
31655821/RAIMUNDO NONATO MARINHO (VIGIA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 27/04/2010 a 29/04/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96400

Errata da Publicação Nº 90300
Portaria: 809/2010
Objetivo: Realizar vistoria para indenização
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31689481/SAMUEL SILVA ALMEIDA (ENGENHEIRO FLORESTAL) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 28/04/2010 a 02/05/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96363

Errata da Publicação Nº 90300
Portaria: 807/2010
Objetivo: Complementarem os trabalhos e reunião com os 
prováveis ocupantes da área pretendida pela FETRAF
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31681151/GUILHERME ALVES MENDES (TÉC. AGRÍCOLA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/04/2010 a 27/04/2010
808450741/JOSÉ HILTON DA SILVA CUNHA (ASS.TÉC. EM 
DESENV. AGRÁRIO E FUNDIÁRIO) / 0.5 diárias (Completa) / de 
27/04/2010 a 27/04/2010
50631911/RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA BORGES 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/04/2010 a 
27/04/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96064

Errata da Publicação Nº 95245
Portaria: 131/2010
Objetivo: Participar da reunião de ATES, Cov. 11.000-INCRA/
EMATER
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572109271/JORGE AUGUSTO MACEDO DA ROCHA (EXT. RURAL 
I) / 2.0 diárias (Completa) / de 22/04/2010 a 24/04/2010
572109271/JORGE AUGUSTO MACEDO DE SOUZA (EXT. RURAL 
I) / 2.0 diárias (Completa) / de 22/04/2010 a 24/04/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96241

Portaria: 080/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JORGE LUIZ DOS SANTOS MEDEIROS
Cargo: EXT. RURAL II
Matrícula Funcional: 31782771
Recurso(s):
Programa de Trabalho       Fonte do Recurso       Natureza da Despesa        Valor
20606127762300000           0261000000                  339039                   2,200.00
Observação: MUNICÍPIOS: MÃE DO RIO
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96212

Portaria: 077/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA DE FÁTIMA CAPELONI
Cargo: RESP. P/ UNIDADE ADMINISTRATIVA
Matrícula Funcional: 31723921
Recurso(s):
Programa de Trabalho         Fonte do Recurso    Natureza da Despesa         Valor
20606127762300000             0261000000                339030                   3,600.00
Observação: MUNICÍPIOS: AURORA DO PARÁ E IRITUIA
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96200

Errata da Publicação Nº 95974
Portaria: 137/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE INAUGURAÇÃO DA NOVA SEDE DO 
ESLOC.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808451081/LÍLIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO (TEC. EM 
PLANEJAMENTO) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/04/2010 a 
20/04/2010
808451081/LÍLIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO (TEC EM 
PLANEJAMENTO) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/04/2010 a 
28/04/2010<br
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96234

Portaria: 079/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: BAZILÉA DE NAZARÉ ARAÚJO RODRIGUES
Cargo: EXT. RURAL I/A
Matrícula Funcional: 50510531
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa         Valor
20606127762300000           0261000000                339030                  2,500.00
Observação: MUNICÍPIOS: MÃE DO RIO
Ordenador: RAUL BATISTA DE FIGUEIREDO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96221

Portaria: 078/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15


